legge nel rotólo contenente la copia autentica , in dala del 1С luglio

1324, di tutli i privilegi e di tutte le donazioni fatle a queslo Mo

nastero , delle quali la più antica ivi escmplata è quclla di Gngliel-

mo IV dei 20 fehbraio 1 167 , che noi rapportiamo più abbasso dal

suo originale stesso. Parimcnle neU'instrumento dei 12 agosto 1224,

col quale Guglielmo VI conferma al Monastero della Rocca le dona

zioni e i privilegi concessigli da' suoi maggiori , sonó bensi citali ш

primo luogo i due instrumenli di donazione del 20 fehbraio 1 167 che

noi riferiamo più sollo, e I' inveslitura dei 30 agosto 1185 (il cui ori

ginale non ci pervenne), colla quale Corradus et Bonifacius fratres,

fiüi quondam Marchionis Montisferrati , confirmaverint et concessermt

domine Stephane priorie S. Marie de la Rocca quidquid paler eorum quon

dam J'ulielmus Marchio iudicauerat iamdicle Ecclesie S. Marie ; ma non

vi si legge nessun privilegio più antico , come non si legge del pari

nelle posteriori investiture di Teodoro I Paleólogo dei 30 gennaio 1311,

di Giovanni II dei 23 gennaio 1339, di Secondotto dei 18 novembre

1372 e di Giovanni III dei 2 aprile 1445. Noto tnttavia che

I 'tri с о ( Histor. Tridin. lib. II. pag. 159.), in un memoriale dell' 1

1408 prodotto in una causa Ira il Capilolo e frate Giovannolo Rettore

della chiesa di S.Maria di Trino, per una questione di dritlo paroc-

chiale , si fa menzione di un autenlico privilegio prodotto dal sud

den о Rettore ed ammesso dagli avversarii, dal quale ivi si dice che

bene constat de quadam donatione facta de anno 1027 per quondam Mar-

chionem Viliermum ecclesie S.Marie de la Roca; onde apparirebbe che

se non il Monastero , almeno la chiesa di S. Maria della Rocca esi-

sleva da circa un secólo e mezzo prima dell' instrumento qvii ripor-

tato. ( B. B. ) •
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fuerint prefatum pratum ut supra legitur in inte

grum et faceré exinde cum suis successitris et cui

dederint libellario nomine quicquid uoluerint. sine

ipsoruin germanorum et suorum heredum contra-

dictione. quidem et promiserunt pi'edicti fratres

una cum eorum heredibus omni tempore de infra

scripto prato ut supra legitur stare in auctoritate

et defenscione cum inre et ratione ut uenditor em

ptor! ab omni persona eisdem monache et suis suc

cessitris et cui dederint. ita tarnen quod predicte

monache et eorum successitris et cui dederint sol-

uere debent omni anno solitum fictum denarios duos

papiensis monete predicte ecclesie de la plebe, pe-

nam uero inter se posuerunt ut quis ex ipsis aut

eorum eredibus uel successoribus se de hac con-

uenienlia libelli remouere quesieriut et non per-

manserint in his omnibus ut superius legitur tunc

componal pars parti {idem seruanti pene nomine

argenti denariorum bonorum papicusis monete li

bras duodecitn. et pro iamdicto prato acceperunt

iamdicti fratres a iamdicto monasterio pretium

libraium sex denariorum triginta et duo minus

papiensis monete quos fuerunt de iudicato quod fecit

comes blaiulratensis eidem monasterio, quia sic inter

eos. conueniL actum; in iamdicto loco montecaluo.

Signa ff manuum iamdictorum germanorum qui

hanc cartain libelli ut supra fieri rogauerunt.

Signa fff manuum raimondi de tellio. rainerii de

podzano. arnaldi de ponte, petri de cresa, goselini

ferarii. rainerii de fosco testium.

Ibique statim coram ipsis testibus dederunt gua-

diam iamdicti fratres eidem petro ad partem

ipsius ecclesie. ita quod si aliquo tempore discor

dia uel intentio aduenerit eidem monasterio de

iamdicto prato aliquo modo de iamdicto prato

in toto uel in parte defenderé et guarentare habent

ab omni contradicenti persona omni tempore cum

iure, et inde posuerunt ei fideiussorem guilielmum

de isunengo in penara dupli ipsius pretii.

Ego carleuarius notarius sacri palatii hanc сагtarn

scripsi et tradidi.

• i j • ' »

■ i ■

*

( MDXXI )

f^endita di un campo nel territorio di Trino Jaita

da Davide di Brusasco e Pocabella giugali bd Ot-

tone de Piazzano, accettante per Gaffare moglie di

Amedeo di Trofengo.

' ■■ 1167, 17 gennaio

.i ■ ■ . ■

DaWoriginale.. Pressa it signar Professorc Bona.

( В. В. )

Anno doiniiiire incarnationis milleximo centeximo

sexageximo séptimo, séptimo décimo die mensis ia-

nuarii. indicione quintadecima. Constat nos dauiduin

qui dicor de briisasca filius quondam obizonis te-

stade gatta de loco tridino et paucabellam iugales

qui professi sumus lege uiuere longobardorum mihi

qui supra paucebelle consentiente isto dauido uiro

et marito meo et ut legis habet auctoritas una con

notitia propinquorum parentum meorum quorum

nomina subter leguntur a quibus interrogate sum

si ab ipso uiro meo uel ab alio homine ullam pa-

tior uiolentiam nisi mea bona spontanea uoluntate

hanc cartam faceré uisa sum. accepisse sicuti et in

presentia testium manifesti sumus quod accepimus

insimul a te oltone qui diceris de piazano in uice

ad partem et utilitatem gaíTare coniugis amederii

de trofengo. argentum denariorum bonorum medio-

lanensium libras uiginti et octo et sóidos nouem

papie. finito pretio sicut inter nos conuenit pro

campo uno iuris nostri quod habere uisi sumus in

territorio ipsius loci tridini prope uillam ipsius loci,

et est pro mensura iusta modii octo et starium

unum. coheret ei ab una parte marchionis de roon-

teferrato. ab alia parte tenet ferragattam. ab alia

parte uia. ab alia fluminis stuyre. quod autem cam-

pum superius dictum cum superiore et inferiore seu

com бпе et accessione sua in integrum ab hac die

tibi qui supra gaffare per hanc carlam et pro isto

pretio uendimus tradimus emaueipamus ut falias

exinde a presentí die tu et cui tu dederis uestrique

heredes iuris proprietario nomine quicquid uolue-

ritis sine omni nostra et heredum nostrorum con-

tradicione. quidem et spondimus atque promittimus

nos qui supra uenditores una com noslris heredi

bus tibi qui supra gaffare tuisque heredibus seu cui

tu dederis ab omni homine iure et ratione ut uen

ditores emptori defensare. quod si defenderé non

potuerimus aut si circa hanc cartam uendicionis per

quoduis ingenium agere aut causari presumpseri-

mus tunc in duplum uobis istum campum restitua-

mus sicut pro tempore fuerit aut ualuerit sub esti-

matione in consimili loco, quia sic inter nos con

uenit. actum isto loco tridino. insuper fuit professa

et contenta se habere bonum consultum in alia parte

de toto suo faderfio et bene esse secura ipsa pau-

cabella.

Signum ff infrascriptorum iugalium qui hanc car

tam ut supra fieri rogauerunt.

Signum fff inauus guilielnii chumradi seu uberli

germani ipsius femine qui earn interrogauerunt ut

supra.

Signum If] I J' manus rogerii criuelli et ruffini filii

ononis molxi et guilielmi arme nigre seu martini

filii obizonis solilis testium.

Ego carleuarius notarius sacri palatii hanc cartam

tradidi et scripsi.

Ego guifredus missus domini regis scripsi.
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( MDXXII )

Gcglielmo Márchese di Mönferrato dona in per

petuo al Monastero di S. Maria della Rocca (dette

Donne) il podere con gli uomini della Rocca pre-

detta , quello di Caminó e di Castello S. Pietro ,

e varie altre terre e possessions con ogni onore e

giurisdizione.

1167 , 20 febbraio -.

DaWoriginale. Presso il signor Professore Bona.

}• >' - < 1 ■ ( В. В. )

Anno domini millesimo centesimo sexagésimo sé

ptimo décimo kalendas marcii indictione quintade-

cima. Ego in dei nomine wilermus marchio mon-